令和 ７ 年 ９ 月 ５ 日

小学校６年生のみなさん

小学校６年生の保護者様

                                            墨田区立吾嬬第二中学校

校 長  佐 藤 順 一

吾嬬第二中学校 学校説明会および学校公開のご案内

初秋を迎え、皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。

このたび、小学生の保護者の皆様を対象として、本校の概要について下記の通り説明会を開催します。当日は

学校公開も合わせて行っております。御多用中とは存じますが、ぜひとも御出席くださいますよう、御案内申し

上げます。

記

【学校説明会】

１ 日 時  令和７年９月 27日（土） 13：20～13：55

２ 場 所  墨田区立吾嬬第二中学校 体育館

３ 内 容  （１）学校長より

（２）吾嬬二中の紹介

（３）中学校の生活について

（４）質疑応答

  ４ その他 （１）主に保護者の皆様向けの説明とさせていただきますが、小学生も参加いただいて

かまいません。

（２）上履き及び下足を入れる袋を御持参ください。

（３）自転車での来校は御遠慮ください。

【学校公開】

１ 日 時  令和７年９月 27日（土） ８：45〜11：35

 ２ 場 所  本校各教室､校庭

 ３ 内  容  授業、学級活動、校内生活

 ４ その他  （１）御来校の際は、校庭側正面玄関で受付を済ませてから御参観ください。

（２）上履き及び下足を入れる袋を御持参ください。

（３）自転車での来校は御遠慮ください。

（４）校内での飲食や写真撮影は御遠慮ください。

・事前に参加人数を確認するため、参加を希望する方は、

９月 24日（水）までに下の２次元コードで参加申込をお願いします。

墨田区立吾嬬第二中学校 墨田区八広４－４－４

電話０３－３６１７－２１８０（担当：副校長 山本裕樹）

参加申込コード

https://forms.cloud.microsoft/Pages/ResponsePage.aspx?id=DQk4Z7ESz0eb_P0SyOn0vlUcBpXML6lGq58cBUYaw0ZURVhTU0pWTUJUSkZRUUVRS0I0TEtLVE9XUC4u

【部活動体験・見学会】

１ 日 時  令和７年９月 27日（土） 前半 14：15 ～ 15：00 ／ 後半 15：15 ～ 16：00

２ 場 所  体育館・校庭・各活動教室

３ 内 容

１４：１５ 前半部活動開始

              ①出席児童の確認

②部の紹介         ←後半も同様

③本日の活動の説明、活動

１４：５５  片付け

       １５：００  前半部活活動終了

             《休憩・移動》

１５：１５  後半部活動開始

１５：５５  片付け

１６：００  後半部活動終了

４ 活動部活／活動場所

前

半

部活動名 場所
後

半

部活動名 場所

男子バスケ部 体育館

（ステージ側）

バドミントン部 体育館

（ステージ側）

女子バスケ部 体育館

（入口側）

女子バレーボール部 体育館

（入口側）

ソフトテニス部 校庭 サッカー部 校庭

演劇部 ３Ｆ多目的室 卓球部 武道場

書道部 図書ラウンジ 美術部 ４Ｆ美術室

吹奏楽部 ２Ｆ音楽室 茶道部 ３Ｆ和室

ボランティア防災 ピロティ

 ※トレーニング部は体験活動をおこないません。

５ その他

・事前に人数確認のため、9/24(水)までに参加申込をお願いします。

・安全上、当日の急な体験申込は受け付けておりません。

・万が一、遅刻した児童については、保護者の方が直接部活動顧問へ引き渡しを行うようにお願いします。

・体験は、原則保護者の方の引率のもと行うようにお願いします。

・運動部を体験する児童の服装は安全上、運動着、運動靴、室内靴とします。（スリッパ、サンダル、

 スカートでの体験は不可。）

・ソフトテニス部、卓球部・バドミントン部は個人のラケットを持参してもかまいません。

 （※体験中の破損、紛失等の責任は負えませんので、御了承ください。）

・部活動体験の変更・中止がある場合は当日の 12時 00分（正午）までに学校ホームページに掲載します。

・児童のゲーム機、携帯電話・スマートフォン等の持参は御遠慮ください。（活動中の写真撮影も禁止）

・給水のための水筒以外の飲食は禁止です。（ペットボトルでの水分補給も不可）

・万が一けがをした場合などは、日本スポーツ振興センターの保険の適用になりません。このことを御理解い

ただいた上で体験活動の参加申込をお願いします。

https://forms.cloud.microsoft/Pages/ResponsePage.aspx?id=DQk4Z7ESz0eb_P0SyOn0vlUcBpXML6lGq58cBUYaw0ZURVhTU0pWTUJUSkZRUUVRS0I0TEtLVE9XUC4u